Fungsi Tarum Arey

Apabila membaca Prasasti Sukawana, khususnya pada Prasasti Sukawana A I

(No. 001), terlihat bahwa dalam bahasa Bali Kuna pada tahun 804 Saka (882 M) terdapat

kata “mangnila” yang dapat diartikan sebagai suatu kegiatan yang dapat membuat suatu

benda menjadi biru (misalnya mewarnai kain dengan cara dicelupkan).

Pada Prasasti Sukawana A I (No. 001) bagian II A (ayat 1) terdapat beberapa kata

penting yang berkaitan dengan “…mangiket, mangnila, mangkudu, marundan…”.